
副校長 石川 千影

金町小学校二年目となりました。朝のジョギング、はだしの生活など恵まれた環境でこその活動です。

今年度も金町小の児童が、毎日笑顔ですごせる環境づくりを目指します。地域と家庭と学校の橋渡し役として、

ときには立ち止まりながら一歩一歩確実に歩んでいきます。少しでも気になることがあれば遠慮なくお声かけください。

わ か く さ
平成２９年７月１０日 ２５６号

＜主な内容＞

１面 ＰＴＡ会長・校長先生・副校長先生ご挨拶

２･３面 教職員紹介

４面 学校行事のご紹介

ＰＴＡ会長 高橋 亮

はじめまして、平成２９年度PTA会長に選任されました高橋亮と申します。平素はPTA活動にご理解、ご支援をいただき

会員の皆様には大変感謝をしております。会員の皆様と金町小学校の子どもたちが、楽しく生き生きと学校生活を

送れるよう、誠心誠意努めさせていただきたく思っています。何卒宜しくお願いいたします。

＜発行＞

葛飾区立金町小学校

ＰＴＡ広報委員会

葛飾区金町３－４４－１

広報委員

大竹 森高 箱田 繁本 宮田 五味

小河原 志賀 武田 菅田 小玉 白鳥

学校側広報委員

澤口先生 鈴木先生 藤井先生

全校徒歩遠足

春季大運動会
平成２９年５月２７日(土)

校長 岩脇 功

入学式、始業式、春の運動会と順調に教育活動が展開されております。校長をはじめ、教職員一同、

金町小学校に通う子どもたちの「心と体の健やかな成長」のため、保護者・地域の皆さんと力を合わせてまいります。

そして、「金町小学校が、子どもたちはもとより、保護者・地域の誇りとなる。」ことをめざしてまいります。

編集後記

ご多忙の中、ご協力いただきました教職員の皆様、保護者の皆様、本当にありがとうございました。

取材を通じて、皆様に学校行事や子どもたちの様子をお届けできるように取り組んでまいります。

１年間よろしくお願い申し上げます。

当日は、晴天に恵まれ、全校児童が１４のフルーツグループに分かれ、

みんな元気よく歩いていきました。

水元公園でのオリエンテーリングでは、学年を越えて協力しながら、

たくさんのゲームにチャレンジしました。

ありがとうございました。

会長 髙木 正二郎

副会長 山田 剛

副会長 田口 学

副会長 中島 映子

副会長 白根 紀子

副会長 島田 朱里

副会長 須川 友子

平成２９年度PTA総会

５月１３日(土)に金町小学校体育館にて開催されました。

昨年度の活動報告・今年度の新役員・事業計画・予算が審

議され、全ての議事が拍手で承認を得ました。

二
列
目
右
か
ら

元
吉
由
美

庶
務

遠
田
知
恵
美

庶
務

井
桁
美
香

庶
務

伊
藤
枝
美

会
計

土
屋
直
美

会
計

信
野
幸
恵

書
記

一
色
有
美
子

書
記

福
永
京
子

書
記

寺
田
真
美

副
会
長

髙
岸
絵
理

副
会
長

伊
能
早
織

副
会
長

一
列
目
右
か
ら

土
倉
恵
子

会
計
監
査

吉
沢
毅

会
計
監
査

長
谷
陽
介

副
会
長

高
橋
亮

会
長

德
永
安
則

副
会
長

塚
﨑
謙
一
朗

副
会
長

原
澤
敦

副
会
長

長
嶋
典
子

副
会
長

Afternoon

Tea Party
平成２９年４月２８日(金)

平成２９年５月現在 男子 １７９人 女子 １９１人 児童総数 ３７０名

６月２日(金)にAfternoon Tea Partyが開催され

ました。学年学級委員会主催のPTA歓送迎会です。

学年学級委員会の方々が一丸となって準備を

進め、PTA役員の方々のご協力のもとティーパー

ティーが、盛大に執り行われました。

晴天の下、子どもたちの真剣に走る姿、

精一杯踊る様子そして団結した組体操！

感激の連続でした。ご指導くださった先生方、

応援、お手伝いいただいた地域・保護者の

皆様本当にありがとうございました。

(

敬
省
略)

１年☆ダンス

ヨサコイ 愛日本！

ロックHANAGASA with３

組体操～永遠のキズナ～

ソーラン☆ファンク

フラッグ ６５

(敬省略)

PTA本部役員紹介

平成２８年度PTA役員

退任の方々


